

Protokół
z XXIV Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia
Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja”
z dnia 21 kwietnia 2023 roku w Wągrowcu

Walne zebranie rozpoczęło się o godz. 11.00, otworzył je pan Michał Piechocki – Prezes Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja”, serdecznie powitał przybyłych Członków i zaproszonych Gości.

Lista obecności członków stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista przybyłych gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do wyboru przewodniczącego, zastępcy i sekretarza obrad. Zaproponowano kandydaturę pana Wojciecha Skrzekuta na przewodniczącą zebrania. Była to jedyna kandydatura, kandydat wyraził zgodę. W wyniku głosowania przewodniczącym zebrania został jednogłośnie pan Wojciech Skrzekut.

Następnie wysunięto kandydaturę pana Sławomira Napierałę na zastępcę przewodniczącego zebrania. Była to jedyna kandydatura, kandydat wyraził zgodę. W wyniku głosowania zastępcą przewodniczącego zebrania został jednogłośnie pan Sławomir Napierała. Na sekretarza zebrania zaproponowano kandydaturę pana Bartosza Bieleckiego. Była to jedyna kandydatura, kandydat wyraził zgodę.

W wyniku głosowania sekretarzem zebrania został jednogłośnie pan Bartosz Bielecki.

Przewodniczy zebrania pan Wojciech Skrzekut przedstawił propozycję porządku obrad XXIV Walnego Zebrania Członków. Uwag nie wniesiono, w wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków w poniższym brzmieniu:

1. Otwarcie zebrania.
2. Wybór Prezydium (Przewodniczącego, Zastępcy i Sekretarza obrad).
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIII Walnego Zebrania Członków.
5. Wybór Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej,
6. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
7. Sprawozdanie Zarządu (Prezesa i Skarbnika) z działalności pomiędzy Walnymi Zebraniem i realizacji zadań w 2022 roku.
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
9. Dyskusja oraz wystąpienia gości.
10. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.

(Uchwała Nr XXIV/1/2023).

11. Przyjęcie sprawozdania Zarządu z realizacji zadań za 2022 rok.
Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok
(Uchwała Nr XXIV/2/2023) i udzielenie absolutorium Zarządowi
(Uchwała Nr XXIV/3/2023).
12. Wybór Wiceprezesa Stowarzyszenia (Uchwałą Nr XXIV/4/2023)
13. Przyjęcie planu działań na 2023 rok (Uchwała Nr XXIV/5/2023).
14. Przyjęcie planu budżetu na 2023 rok (Uchwała Nr XXIV/6/2023).
15. Wolne głosy i wnioski.
16. Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków, przyjęcie wniosków.
17. Zakończenie zebrania.

Ad. 1 Jak wyżej.

Ad. 2 Jak wyżej.

Ad. 3 Jak wyżej.

Ad. 4

Przyjęto protokół z XXIII Walnego Zebrania Członków z dnia 14 czerwca 2022 roku.
Uwag nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Do Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej zaproponowano 3 osoby i wysunięto następujące kandydatury:

- pan Jerzy Łukaszczyk,
- pani Katarzyna Fertsch,
- pan Cyprian Wieczorek

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto zaproponowane kandydatury, które weszły w skład w/w komisji.

Ad. 6

Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano 3 osoby i wysunięto następujące kandydatury:

- pan Jerzy Łukaszczyk
- pani Katarzyna Fertsch

- pan Cyprian Wieczorek

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto zaproponowane kandydatury, które weszły w skład w/w komisji.

Ad. 7

Pan Michał Piechocki – Prezes Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu za 2022 r. w brzmieniu **załącznika nr 3**. Pan Roman Szuberski – Skarbnik Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” przedstawił sprawozdanie w wykonania budżetu za 2022 r. w brzmieniu **załącznika nr 4**.

Ad. 8

Pan Cyprian Wieczorek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił działania Komisji Rewizyjnej w roku 2022. Komisja rewizyjna pozytywnie oceniła działania Zarządu Stowarzyszenia w roku 2022.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi **załącznik nr 5**.

Ad. 9

Dyskusja oraz wystąpienia gości.

Jako pierwszy głos zabrał pan Włodzimierz Finke Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu UMWW w Poznaniu, który opowiedział zebranych na jakim etapie realizacji są kolejowe projekty infrastrukturalne realizowane w północnej Wielkopolsce. Najważniejszym projektem realizowanym obecnie przez UMWW jest rewitalizacja linii kolejowych nr 236/390 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec w ramach rządowego programu Kolej+. Długość odcinka wynosi 64 km, w tym 63,37 km istniejącej linii. 0,8 km będzie liczyć budowa nowej łącznicy w miejscowości Bzowo Goraj. Przewidywany czas dojazdu do Poznania przez Wągrowiec to 137 minut oraz ok. 103 minuty z przesiadką w Rogoźnie. Planowane punkty obsługi pasażerów są następujące: Czarnków – Czarnków Zachodni – Bzowo Goraj – Lubasz – Jędrzejewo – Połajewo – Ryczywół – Rogoźno – Runowo – Wągrowiec (Zachód). Zostały również wytypowane rezerwowe punkty obsługi pasażerów. Koszt całej inwestycji to 603 mln zł. W ramach programu Kolej+ jest łącznie realizowanych 5 projektów. Cztery z pięciu projektów będą realizowane w wariantcie dwuetapowym. Etap I to pozyskanie studium projektowo – technicznego oraz nabycie praw do nieruchomości (konceptcja + dokumentacja projektowa oraz wszystkie pozwolenia). Opracowanie studium przewiduje się w latach 2023-2026. Etap II będzie realizowany w formule „zaprojektuj i wybuduj” i planowany jest do realizacji w latach

2027 – 2029. Montaż finansowy jest następujący: 50% - wkład własny JST (11 samorządów) i 50% po stronie Marszałka. Pojawił się deficyt w wysokości 9,7 mln zł.

Rewitalizacja linii kolejowej nr 356 na odcinku Wągrowiec – Gołańcz – granica województwa jest na etapie prac projektowych. Projekt ma być gotowy w połowie roku. Koszt to 4,2 mln zł (2,9 mln zł to dofinansowanie unijne). Planowane są 2 mijanki – w Roszkowie i Grylewie. Całkowity koszt inwestycji to 170 mln zł netto. Urząd Marszałkowski prowadzi rozmowy w sprawie punktu ładunkowego w Kobylcu. Planowany przebieg linii – od granicy województwa do Kcyni, od Kcyni do Nakła nad Notecią.

Następnie głos zabrał przedstawiciel spółki Koleje Wielkopolskie pan Mikołaj Grzyb, który przedstawił informację z działalności spółki Koleje Wielkopolskie za 2022 rok. Linia nr 356 na odcinku Poznań – Wągrowiec jest 4 linią pod względem przewozu liczby pasażerów na 17 linii w całej Wielkopolsce. Rok 2022 był rekordowy dla spółki. Koleje przewiozły 14 mln pasażerów na wszystkich liniach kolejowych. Teraz przed spółką stoi nowe wyzwanie – pozyskanie taboru. Jeden pojazd spalinowy typu 36WEhd kosztuje ok. 26 – 28 mln zł, a wyprodukowanie pojazdu to czas od 2 do 3 lat. W zeszłym roku w maju został otwarty Punkt Utrzymania Taboru w Wągrowcu. Budowa trwała 2 lata. W chwili obecnej punkt zatrudnia 40 osób. Wszystkie jednostki spalinowe są serwisowane w PUT w Wągrowcu. Na symulatorze pojazdu spalinowego, który znajduje się w PUT szkoli się wszystkich maszynistów. Ponadto wszystkie jednostki spalinowe są serwisowane i utrzymywane w PUT w Wągrowcu.

W imieniu przedstawicieli z województwa kujawsko-pomorskiego głos zabrał burmistrz Nakła pan Sławomir Napierała, który opowiedział o inwestycjach realizowanych w Nakle i okolicach. PKP PLK z własnych środków rozpoczęło modernizację linii kolejowej nr 281 na odcinku z Kcyni do Nakła. Kolejny etap to dodatkowa mijanka między Kcynią a Nakłem. W Nakle trwa przebudowa przejścia podziemnego na dworcu kolejowym. Przejście podziemne będzie łączyło perony z miastem i parkingiem park&ride przygotowanym na 200 aut. Koszt przebudowy to 23 mln zł. Trwają prace przygotowawcze do przetargu przy linii kolejowej nr 18. Burmistrz poinformował zebranych o inwestycjach drogowych, m.in. o projekcie złożonym w Ministerstwie Infrastruktury – poprawa stanu bezpieczeństwa i przejazdu na drodze nr 241, który będzie finansowany z budżetu państwa. Projektowane są obwodnice Więcborka, Sępólna i Tucholi na drodze nr 241, będą one realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Jako ostatnia głos zabrała pani naczelnik z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu pani Michalina Czerniak, która poinformowała zebranych o

inwestycjach drogowych realizowanych w północnej Wielkopolsce. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 10

Członkowie Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” podjęli jednomyślnie uchwałę nr XXIV/1/2023 o przyjęciu sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. Treść uchwały stanowi **załącznik nr 6**.

Ad. 11

Uwzględniając złożone sprawozdanie Prezesa i Skarbnika, w wyniku głosowania XXIV Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” jednogłośnie udzieliło Zarządowi absolutorium. Uchwała nr XXIV/2/2023 z wykonania budżetu za 2022 rok stanowi **załącznik nr 7**. Uchwała Nr XXIV/3/2023 w sprawie udzielenia absolutorium za 2022 rok stanowi **załącznik nr 8**.

Ad. 12

Członkowie Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” podjęli jednomyślnie uchwałę nr XXIV/4/2023 w sprawie wyboru Wiceprezesa Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego „Komunikacja.” Treść uchwały stanowi **załącznik nr 9**.

W wyniku tajnego głosowania Wiceprezesem Stowarzyszenia została **Pan Leszek Grzeczka**. Treść protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej stanowi **załącznik nr 10**.

Ad. 13

Pan Prezes Michał Piechocki przedstawił plan działań na 2023 rok. Po przedstawieniu projektu rozpoczęto dyskusję nad przyjęciem uchwały nr XXIV/4/2023 w sprawie planu działań na 2023 rok i ustalono jej treść. Uwzględniono także wnioski złożone podczas dyskusji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 11**.

Ad. 14

Pan Roman Szuberski Skarbnik Stowarzyszenia odczytał treść Uchwały Nr XXIV/5/2023 w sprawie planu budżetu na 2023 rok . Po przedstawieniu projektu rozpoczęto dyskusję i ustalono jej treść. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 12**.

Ad.15

Wnioski przedstawiono w części dyskusji i większość uwzględniono w podjętych uchwałach.

Ad.16

Komisja Uchwał i Wniosków nie przedstawiła wniosków.

Ad. 17

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zebrania pan Wojciech Skrzekut podziękował wszystkim za uczestnictwo w zebraniu i zakończył obrady o godz. 14.00.

Sekretarz zebrania


Bartosz Bielecki

Przewodniczący Zebrania


Wojciech Skrzekut